
Tálín
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.247556N, 14.227160E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 419 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 398 15

Adresa URL: www.talin.cz

Historie obce Tálín
Historie obce Tálín sahá až do 13. století. První písemná zmínka o obci pochází ze 6.dubna 1253, kde v
listu českého krále Václava I. je obec Tálín vzpomínána jako ves Talina, kdy zde stál Talův dvůr a tvrz v
majetku řádu křížovníků. Během staletí měnila obec i tvrz Talina své držitele. Nejvýznamnějšími
byli královské město Písek, Hlubocké panství a od roku 1711 Schwanzenbergové až do roku 1918.V
minulosti vedla přes obec Tálín tzv. solná stezka. Sůl se převážela koňskými potahy. Dopravci soli
nocovali v Tálíně v zájezdním hostinci „Na spáleništi". Nacházel se v severní části obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6187/talin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:37:20


